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Przez sześć dni września Poznań był naukową
stolicą badań nad wysokimi ciśnieniami. 230 naukowców i przedstawicieli firm
wykorzystujących rozwiązania wysokociśnieniowe gościło na Wydziale Chemii Uniwersytetu
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu na konferencji Europejskiej Grupy Wysokich Ciśnień
(55th European High Pressure Research Group Meeting).

Do Poznania zjechali naukowcy z 26 krajów świata. Chemicy, geolodzy i fizycy uczestniczyli w 28
sesjach wykładowych. „55th European High Pressure Research Group Meeting: High Pressure
Science and Technology”, odbyła się w dniach od 3 do 8 września i była jedną z największych
konferencji współorganizowanych przez Fundację UAM. Wykłady i sesje prowadzone były w języku
angielskim.

Wykład plenarny wygłosił między innymi amerykański geolog chińskiego pochodzenia, Ho-Kwang
Mao. Profesor Ho-Kwang znany jest przede wszystkim z publikacji prac dotyczących diamentowych
komór do badań przy wysokich ciśnieniach. Pozostałymi prelegentami na wykładach plenarnych byli:
profesor Natalia Dubrovinskaia z niemieckiego Uniwersytetu w Bayreuth, profesor Chris Michiels
z belgijskiego Uniwersytetu w Leuven i profesor Elena Boldyreva z Rosyjskiej Akademii Nauk
z Nowosybirska oraz profesor Przemysław Dera z hawajskiego Uniwersytetu w Manoa.

„Organizacja konferencji dla specjalistów wysokich ciśnień była wyróżnieniem dla Uniwersytetu im.
Adama Mickiewicza. Było to wyjątkowe podsumowanie naszego wkładu w rozwój tej ważnej
dziedziny nauki. Mamy bowiem w Poznaniu nawet kilka grup naukowców, którzy prowadzą badania
w dziedzinie wysokich ciśnień” – podsumował profesor Andrzej Katrusiak, przewodniczący komitetu
organizacyjnego 55th EHPPG Meeting, z Wydziału Chemii UAM.

Jednym z gości konferencji był profesor Leonid Dubrovinsky, tegoroczny laureat „Gregori Aminoff
Prize in Crystallography 2017 of the Royal Swedish Academy of Sciences”, nagrody, która nazywana
jest krystalograficznym Noblem. To wyjątkowe wyróżnienie otrzymał za stworzenie nowej
metodologii dla eksperymentalnych wysokociśnieniowych i wysokotemperaturowych badań
strukturalnych. Profesor Dubrovinsky wygłosił także wykład otwarty w Auli UAM, na który przyszło
kilkadziesiąt osób, w tym uczniowie poznańskich szkół chemicznych. Wykład otwarty poprzedziły
spektakularne doświadczenia przeprowadzone przez doktorantów UAM.

Partnerami i sponsorami konferencji było kilkanaście firm specjalizujących się w produkcji
wysokospecjalistycznego sprzętu niezbędnego naukowcom w ich codziennej pracy. Konferencja
miała patronat Prezydenta Miasta Poznania oraz Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego,
a także rekomendację Poznańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej. Poznański Park
Naukowo-Technologiczny Fundacji UAM był współorganizatorem tego wydarzenia.
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?

 
18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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